
Obsah

19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A

1. BŮH STÁLE POMÁHÁ..........................................................
I. Nikdy své přátele nezklamal.

II. Kristus je pevná opora, které se máme držet.
III. Důvěra v Boha. Pokud se к němu utíkáme s vírou 

a pokaždé vynakládáme vhodné prostředky, nikdy 
nepřichází na pomoc pozdě.

19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В

2. CHLÉB ŽIVÝ...........................................................................
I. Svaté přijímání obnovuje ztracené síly a dává nové, 

abychom došli do nebe. Pomazání nemocných.
II. Chléb života. Účinky svátého přijímání v duši.

III. Časté a každodenní přijímání této svátosti.
Návštěva Nejsvětější svátosti, duchovní svátá přijímání 
během dne.

19. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS C
3. V OČEKÁVÁNÍ PÁNA..........................................................

I. Základy teologální naděje.
II. Očekávání v bdělosti. Zpytování svědomí.

III. Boj v maličkostech.

PONDĚLÍ 19. TÝDNE

4. CHRÁMOVÁ DAŇ 31



I. Abychom byli dobří křesťané, musíme být 
příkladnými občany.

II. První křesťané, příklad pro náš život uprostřed světa.
III. Buďme přítomni tam, kde se rozhoduje o životě 

společnosti.

ÚTERÝ 19. TÝDNE

5. ZTRACENÁ OVCE..............................................................39
I. Bůh nás miluje vždy, i když zbloudíme.

II. Osobní láska Boha ke každému člověku.
III. Náš život jsou dějiny lásky Krista, který na nás 

mnohdy pohlíží se zalíbením.

STŘEDA 19. TÝDNE

6. MOC ODPOUŠTĚT HŘÍCHY...........................................47
I. Příslib a ustanovení svátosti pokání.

Děkujme za tuto svátost.
II. Důvody této vděčnosti.

III. Odpouštět hříchy může pouze kněz.
Svatá zpověď, soud milosrdenství.

ČTVRTEK 19. TÝDNE

7. DLUH VŮČI BOHU............................................................55
I. Pánova nesčetná dobrodiní.

II. Mše svátá je nejdokonalejším díkůvzdáním, 
které lze Bohu nabídnout.

III. Vděčnost vůči všem. Vždy odpouštějme jakékoliv 
provinění.

PÁTEK 19. TÝDNE

8. MANŽELSTVÍ A PANENSTVÍ......................................... 63
I. Manželství, cesta povolání. Důstojnost, jednota, 

nerozlučnost.
II. Plodnost panenství a apoštolského celibátu.

III. Svatá čistota, obhájkyně lidské i božské lásky.



SOBOTA 19. TÝDNE

9. ŽEHNÁNÍ DĚTÍ.................................................................. 71
I. Ježíšova láska к dětem а к těm, kdo se jimi proto, 

že jsou Boží děti, stávají.
II. Žít dětství a Boží synovství.

III. Duchovní dětství a pokora. 1

20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A

10. HODNOTA MODLITBY................................................... 79
I. Jak prosit. Pán je ochoten vyhovět především 

modlitbě za děti.
II. Vlastnosti modlitby: vytrvalost, víra a pokora. 

Vyhledávejme pomoc druhých, aby připojovali 
svoji modlitbu к naší.

III. Prosme předně za potřeby duše a potom i za potřeby 
hmotné do té míry, do jaké nás přibližují к Bohu.

20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В

11. ZÁVDAVEK VĚČNÉHO ŽIVOTA................................... 87
I. Svaté přijímání je již předzvěstí nebe a zárukou, 

že do něj dojdeme.
II. Svátost eucharistie je rovněž závdavkem budoucího 

oslavení těla.
III. Při putování do otcovského domu nás naše slabosti 

mají vést к tomu, abychom hledali sílu ve svátém 
přijímání.

20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C

12. OHEŇ BOŽÍ LÁSKY......................................................... 95
I. Víra v lásku, kterou к nám Bůh od počátku chová.

II. Láska si žádá lásku a ta se projevuje skutky.
III. Zapalujme druhé láskou ke Kristu.

PONDĚLÍ 20. TÝDNE

13. RADOST A VELKORYSOST 103



I. Bohatý mladík. Radost z odevzdání se.
II. Pán jde kolem a volá nás.

III. Smutek působí duši značnou újmu. Hledejme radost 
skrze velkorysost.

ÚTERÝ 20. TÝDNE
14. KŘESŤANSKÝ VÝZNAM MAJETKU........................... 111

I. Pozemská dobra je třeba podřizovat 
nadpřirozenému cíli člověka.

II. Osobní bohatství a hřivny mají sloužit dobru.
Jaká je chudoba toho, kdo žije uprostřed světa
a má se posvěcovat plněním časných povinností.

III. Rozmnožujme hřivny, které nám dal Pán, 
ku prospěchu druhých.

STŘEDA 20. TÝDNE

15. V KAŽDOU DOBU........................................................ П9
I. Povolání pracovat na Pánově vinici je určeno 

každému. Bůh nás volá, abychom se spolu s ním 
podíleli na vykoupení ve světě.

II. Každá hodina a okolnost pro apoštolát příhodná.
Příklad prvních křesťanů.

III. Každý, kdo se v životě ocitl v naší blízkosti, by měl 
uznat, že pocítil povzbuzení žít blíže Kristu.

ČTVRTEK 20. TÝDNE
16. POZVANÍ NA SVATEBNÍ HOSTINU............................127

I. Sám Kristus nás zve.
II. Dobrá příprava na svaté přijímání, vyhýbání se rutině.

III. Láska ke svátostnému Ježíši.

PÁTEK 20. TÝDNE

17. CELÝM SRDCEM............................................................. 135
I. První přikázání Zákona. Milovat celým svým bytím.

II. Milujme Boha také srdcem.
III. Projevy zbožnosti.



SOBOTA 20. TÝDNE

18. KONAT A UČIT............................................................. 143
I. Příkladnost života. Skutky máme dokazovat, 

že Kristus žije.
II. Ježíš začal konat a učit. Svědectví řádně dokončené 

práce a bratrská láska ke všem.
III. Příklad nestačí. Je třeba šířit nauku, využívat к tomu 

všechny příležitosti a vytvářet je.

21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A

19. PAPEŽ, TRVALÝ ZÁKLAD JEDNOTY......................... 151
L Ježíš Petrovi slibuje, že bude skálou, na níž 

zbuduje svoji církev.
II. Láska к papeži.

III. Kde je Petr, tam je církev a tam nacházíme Boha. 
Přijímejme slova papeže a šiřme je dále.

21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В

20. NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA............................................... 159
L Stejně jako apoštolově jdeme i my stále za Ježíšem, 

jenž je pro nás cílem, ke kterému směřují naše kroky.
II. Znamení na cestě a svoboda.

III. Opravdová svoboda. Obnovujme svoji odevzdanost 
Pánu.

21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C

21. KATOLICKÝ, TEDY UNIVERZÁLNÍ DUCH...............167
L Pán si přeje, aby všichni lidé došli spásy.

Vykoupení je všeobecné.
II. Kristovi apoštolově uprostřed světa tam, 

kde nás Bůh chce mít.
III. Pán nás znovu posílá. Začněme od těch nejbližších.

PONDĚLÍ 21. TÝDNE

22. POSLUŠNOST V DUCHOVNÍM VEDENÍ 175



I. Nutnost doprovázení naší duše na cestě к Bohu.
II. Na koho se obrátit. Nadpřirozený pohled 

v duchovním vedení.
III. Vytrvalost» upřímnost a poslušnost.

ÚTERÝ 21. TÝDNE

23. SPRAVEDLNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ........................
I. Ctnost spravedlnosti a lidská důstojnost.

II. Společenská spravedlnost překračuje, 
co je striktně stanoveno.

III. Ekonomika řídící se vlastními zákony má brát ohled 
na všeobecné dobro lidí.

STŘEDA 21. TÝDNE

24. MILUJME SVOJI PRÁCI..............
I. Příklad svátého Pavla.

II. Lidská kvalita práce.
III. Láska к vlastnímu zaměstnání.

ČTVRTEK 21. TÝDNE

25. BDĚLÁ BRATRSKÁ LÁSKA........................................
I. V duchovním životě je nezbytná neustálá bdělost. 

И. Bratrská láska prvních křesťanů: den na stráži.
III. Jak žít den na stráži.

PÁTEK 21. TÝDNE

26.OLEJ LÁSKY.............................................. ..... .......... ;•
I. Olejem, který udržuje plamen lásky, je důvěrné

společenství s Ježíšem.
II. Jas dobrých skutků.

III. Být světlem pro druhé.

207

SOBOTA 21. TÝDNE

27. HŘÍCHY Z NEDBALOSTI 215



I. Podobenství o hřivnách. Od Pána jsme dostali mnoho 
dobrodiní a darů. Jsme jejich správci, nikoliv vlastníci.

II. Zodpovědnost za rozmnožování hřiven.
III. Nedbalost. Působení křesťanů ve společenském

a veřejném životě. I

22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A

28. POČÍTEJME S KŘÍŽEM.....................................................223
I. Bez oběti není láska. Nutnost kříže a umrtvování.

II. Současné pohanství a úsilí o hmotný blahobyt 
za každou cenu. Obavy ze všeho, co by mohlo 
působit utrpení.

III. Co prospěje člověku, když získá celý svět, ale ztratí 
svou duši?

22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В

29. PRAVÁ ČISTOTA.................................................................. 231
I. Čistota srdce.

II. Svatá čistota uprostřed světa.
III. Prosme a usilujme o to, abychom nikdy neposkvrnili 

své srdce. Láska к časté svátosti smíření.

22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C

30. PŘEDNÍ MÍSTA......................................................................239
I. Bojujme s nezřízenou touhou po chvále a poctách.

II. Prostředky к prožívání pokory.
III. Dobra plynoucí z pokory.

PONDĚLÍ 22. TÝDNE

31. SKUTKY MILOSRDENSTVÍ.............................................. 247
I. Milosrdný Ježíš. Napodobujme ho.

II. Starejme se o duchovní dobro lidí kolem sebe.
III. Další projevy milosrdenství.



ÚTERÝ 22. TÝDNE

32. UČIL JAKO TEN, KDO MÁ MOC...................
I. Ježíš hlásá své učení s božskou mocí a silou.

II. Při každodenní četbě evangelia к nám Ježíš 
promlouvá, učí nás a utěšuje.

HI. Jak jej můžeme v četbě evangelia nacházet.

STŘEDA 22. TÝDNE

33. VKLÁDAL NA NĚ RUCE..................................
I. Pomáhejme všem. Jednejme s každým tak, 

jak by na našem místě jednal Kristus.
II. Trpělivost a vytrvalost v apoštolátu.

III. Šiřme Kristovo učení do všech koutů světa.

ČTVRTEK 22. TÝDNE _

34. SlLA POSLUŠNOSTI........................................................ "
I. Poslušnost dodává sil a nese plody.

II. Nezbytnost této ctnosti pro toho, kdo chce 
bezprostředně následovat Krista.

III. Nestavme bariéry Boží vůli.

PÁTEK 22. TÝDNE

35. PŘÁTELÉ ŽENICHA...................... ..................................
I. Pán nás počítá mezi své nejbližší.

II. Od Ježíše se učíme mít mnoho přátel.
Křesťan je vždy otevřený druhým.

III. Dobročinná láska zdokonaluje a upevňuje přátelství.

36.

SOBOTA 22. TÝDNE

VÍRA PANNY MARIE....................... .............. ............
I. Sobota, den věnovaný Panně Marii. Chovejme 

к ní zvláštní úctu a rozjímejme o jejích ctnostech.
II. Poslušnost viry.

III. Mariin život víry.

373



23- NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A

37. MODLITBA V RODINĚ......................................................295
I. Modlitba v rodině je Pánu velmi milá. j

II. Některé úkony zbožnosti v domácnosti.
III. Rodina, která se společně modlí, drží pospolu.

Svatý růženec. j

23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В

38. NASLOUCHEJME BOHU A MLUVME O NĚM.......... 303
I. Zázračné uzdravení hluchoněmého.

II. Při pohledu na náboženskou nevědomost 
nesmíme němé stát.

IH. Mluvme jasně a jednoduše, i v duchovním vedení.

23. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS C

39. ZPYTOVÁNÍ SVĚDOMÍ.....................................................311
L Následování Krista a poznání sebe sama.

Zpytování svědomí.
II. Duch zpytování svědomí. Pokora. Přemáhejme při 

tomto úkonu zbožnosti lenost.
III. Způsob zpytování svědomí a dispozice к němu.

Lítost. Předsevzetí.

PONDĚLÍ 23. TÝDNE

40. VZTÁHNI RUKU.................................................................. 319
L Pán nežádá nemožné: dává nám milost, 

abychom byli svati.
II. Bojujme v maličkostech, které jsou v našich 

možnostech, i ve věcech, které nám poradí 
duchovní vůdce.

III. Poslušnost v tom, co od nás Pán denně žádá.

ÚTERÝ 23. TÝDNE

41. MODLITBA KRISTA. NAŠE MODLITBA...................... 327

374



I. Pán se za nás v nebi nepřestává přimlouvat. 
Jeho modlitba je vždy účinná.

II. Plody modlitby.
III. Ústní modlitby.

STŘEDA 23. TÝDNE
42. POKO) v PROTIVENSTVÍCH........................ •;.... ;■

I. Nenechme se zaskočit nepochopením a nepřízni, 
které vyvstávají při následování Krista. V jeho
blízkosti se bolest stává radostí.

II. Protivenství přicházející od „dobrých lidí.
III. Plody nepochopení.

ČTVRTEK 23. TÝDNE „
43. ZÁSLUŽNOST DOBRÝCH SKUTKU.......

I. Nadpřirozená odměna za dobré skutky.
II. Zásluhy Krista a Marie.

III. Obětování každodenního života Bohu. 
Zásluhy pro druhé.

343

PÁTEK 23. TÝDNE

44. BOŽÍ SYNOVSTVÍ................................................ľ""-
I. Velkorysost ve vztahu к Bohu, kteremu se zachtělo

učinit z nás své děti.
II. Důsledky Božího synovství: oddanost Panu. ^

III. „Chovat se jako Boží děti vůči Božím dětem.
Bratrství.

SOBOTA 23. TÝDNE

45. MILOSTIPLNÁ.............................. ..............  ..............
I. Srdce naší Matky Panny Mane bylo naplněno

milostmi skrze Ducha svátého.
II. Mariina plnost milosti, nevýslovný dar pro nas. 

Vděčnost Pánu za tuto mariánskou výsadu.
III. Nejvěrnější Mariina odpověď na všechny milosti.

375


